
 

 

UCHWAŁA NR RG.0007.579.2023 

RADY GMINY LYSKI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie  

gminy Lyski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz 

§ 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie 

z uchwałą Nr RG.0007.34.2015 Rady Gminy Lyski z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji z radami działalności pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących statutowej organizacji 

Rada Gminy Lyski 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Lyski: 

1) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów i bazy transportowej: 

a) posiadanie co najmniej jednego zarejestrowanego i dopuszczonego do ruchu pojazdu asenizacyjnego, 

mającego aktualne badania techniczne oraz spełniającego wymagania dla pojazdów asenizacyjnych, 

określone w obowiązujących przepisach, 

b) pojazd asenizacyjny powinien by oznakowany w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi, w tym nazwę lub logo przedsiębiorcy oraz nr telefonu 

kontaktowego, 

c) posiadanie zaplecza techniczno-biurowego, dostosowanego do prowadzenia zamierzonej działalności, 

w postaci bazy transportowej obejmującej garaże lub miejsca postojowe, 

d) posiadanie miejsca i środków technicznych do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych lub 

dysponowanie umową z uprawnionym przedsiębiorcą na wykonywanie takich usług; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 9342



2) wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) posiadanie środków technicznych, które umożliwiają utrzymywanie pojazdu asenizacyjnego 

w należytym stanie higienicznym i sanitarnym, poprzez mycie i odkażanie zgodnie z wymogami 

zawartymi w § 10 Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) posiadanie środków technicznych, które uniemożliwiają zanieczyszczenie nieczystościami ciekłymi 

w trakcie transportu, napełniania i opróżniania zbiornika lub osadnika oczyszczalni ścieków; 

3) posiadanie pisemnego potwierdzenia gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Traci moc uchwała nr RG.0007.85.2012 Rady Gminy Lyski z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lyski. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Lyski 

 

 

Stanisław Hałacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9342


		2023-12-11T08:24:19+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




